
KRIMULDAS PAGASTS  LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA

VESTIS– N r.  7  (424)
(bezmaksas izdevums)

A P R Ī L I S  I  /  2013
Kopsim kopības prātu!

A. Kronvalds

APRĪLIS – SPORDĪBAS MĒNESIS

27. aprīlī plkst. 9.00-14.00
Krimuldas novadā
LIELĀ TALKA!

Talku vietas: 
Raganā: 
•	Krimuldas	vidusskolas	sporta	stadions	un	peldbaseina	apkārtne,
•	Laimu	dīķa	apkārtne,	atbildīgā	Dace	Baķe,	mob.t.	27787749;

Inciemā	parka	teritorija	un	sporta	laukumi,	atbildīgā	Antra	Stepiņa,	
mob.t.27757142;
Lēdurgā,	atbildīgais	Juris	Liepa,	mob.t.	26403246:
•	Lēdurgas	estrāde,	
•	Lēdurgā	pie	pareizticīgo	baznīcas,
•	Lēdurgas	kapu	teritorija.

Lēdurgas	dendroparkā,	atbildīgā	Laura	Rostoka,	mob.t.	28689773	
Talkas koordinatore: 
Krimuldas	novada	domes	izpilddirektore	Sallija	Ceriņa,	tālr.	67976858,	
mob.t.	29120085, sallija.cerina@krimulda.lv.
Lūgums:
	 nevest	smaga	veida	kravas	pa	pašvaldības	nozīmes	ceļiem,	lai	būtiski	
nepasliktinātu	to	stāvokli;

	 lai	saglabātu	dzīvo	radību	un	nepakļautu	briesmām	cilvēkus	un	ēkas,	
nededzināt	pērno	zāli!

Talcinieku	rīcībā	būs	zīmīgi,	sarkani	maisi,	
kurus	izdalīs	gan	dienu	iepriekš,	gan	talkas	dienā.

Talciniekiem	pašiem	ir	jānodrošinās	ar	darbarīkiem	un	cimdiem.	
Uz sadarbību un izdošanos,

Krimuldas	novada	dome.

Ar 2013.g. 1.aprīli Turaidas pamatskolā
 uzņemam jaunus audzēkņus!
Visi interesenti laipni gaidīti 26. aprīlī 

TURAIDAS PAMATSKOLAS ATVĒRTO DURVJU DIENĀ!
Sīkāka	informācija	pa	tālruni	67957772,	28358917

e-pasts turaidasskola@inbox.lv.
Vairāk informācijas 3.lpp.

VECĀKU DIENAS KRIMULDAS VIDUSSKOLĀ 
no 22. līdz 26. aprīlim.

*  *  *
Nāc un mācies Krimuldas vidusskolas 1. klasē!

23. aprīlī plkst. 18.00 
kopā	ar	mammu	un	tēti	nāc	uz	tikšanos	

Krimuldas	vidusskolas	aktu	zālē.	
Vairāk informācijas 3.lpp.

ŠAJĀ NUMURĀ:
 Krimuldas	novada	bāriņtiesas	darbības	pārskats,	O.Liekniņa		............ 	2
 Bērnam	vissvarīgākā	ir	drošības	sajūta!,	A.Logina	.............................. 	4
 Mūžizglītība	–	iespēja	mācīties	ikvienā	vecumā,	K.Liepiņa		............... 	4
 Iepazīsimies!	Lēdurgas	dendroparka	vadītāja	Laura	Rostoka		............. 	5
 Pašdarbnieki	rullē,	„Podziņas”,	Kastanīši”,	
	 I.Ignatova,	M.Mazureviča-	Motte		.......................................................... 	6
 Sports:	K.Reišulis,	A.Jaundžeikars,	K.Birzgale,	T.Bitītis,	J.Upītis		..	6,	7,	8

26. aprīlī plkst. 17.00
Lēdurgas kultūras namā

LĒDURGAS BIBLIOTĒKAI – 100!
Jubilejas sarīkojums

GAISMU TVER.
Ieeja bez maksas

Plkst. 16.00–20.00 
grāmatu apgāda “VIRJA”

jaunāko grāmatu tirdzniecība.

BŪSIET MĪĻI GAIDĪTI!

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
14. aprīlī plkst. 17.00 viesosies Akvelīna Līvmane un 
Juris Kalniņš ar izrādi “Kāpēc mums jāprecas?” 

Ieejas biļešu cenas 3 Ls un 4 Ls.

Cienījamie, Krimuldas novada iedzīvotāji!
Pateicoties	Krimuldas	novada	domes	deputātu	lēmumam,	Krimul-

das	novada	lauku	teritoriju	iedzīvotājiem	„Krimuldas	Novada	Vēstis”	
turpmāk	 tiks	 piegādātas	 ar	 AS	 „Latvijas	 Pasts”	 starpniecību	-	 tieši	
pastkastītēs.	
Krimuldas	novada	domes	priekšsēdētājs	Mārtiņš Ozoliņš	skaidro	

pieņemto	lēmumu,-	aizvien vairāk novadnieku, kas dzīvo lauku terito-
rijās, sūdzējās, aizrādīja, ka Krimuldas novada domes laikrakstu nav 
iespējams atrast un izlasīt, savukārt daudziem iedzīvotājiem, īpaši 
vecākiem un vientuļi dzīvojošiem internets nemaz nav tik viegli pie-
ejams. Tā pērn rudenī radās doma, ka vismaz lauku teritorijās iedzī-
votājiem KNV jāpiegādā pastkastītēs. Tiesa- izplatīšana ar „Latvijas 
Pasta” starpniecību ir samērā dārgs pasākums, tāpēc tika nolemts, ka 
ciematu iedzīvotājiem tomēr ir salīdzinoši vieglāk paņemt KNV vietās, 
kur tās tika izvietotas līdz šim. Pozitīvs piemērs Raganā, kur ilgus 
gadus Ērika Lasmane, arī Rasma Raiskuma uz brīvprātības pamatiem 
domes laikrakstu katru reizi saliek ciema centra daudzdzīvokļu māju 
pastkastītēs, savukārt Sunīšu ciemā šajā ziņā aktīvi rīkojas Jaņina 
Bžozovska. Paldies! 
Lūgums	Krimuldas	novada	iedzīvotājiem	būt	saprotošiem	un	pozi-

tīvi	novērtēt	Krimuldas	novada	domes	centienus,	rast	iespēju	novada	
lauku	teritorijās	KNV	izplatīt	tieši	pastkastītēs.



KNV Nr. 7 – APRĪLIS I2

Krimuldas novada bāriņtiesas darbības pārskats par 2012.gadu
Pamatojoties	uz	Krimuldas	novada	bāriņtiesas	nolikuma	50.pun-

ktu,	Krimuldas	novada	bāriņtiesa	(turpmāk-bāriņtiesa)	 ir	 iesniegusi	
domei	pārskatu	par	bāriņtiesas	darbību	iepriekšējā	gadā.
Šobrīd	bāriņtiesā	strādā	šādi	darbinieki:

•	Bāriņtiesas	priekšsēdētāja	Olita	Liekniņa	strādā	40	stundas	nedēļā;
•	Bāriņtiesas	priekšsēdētājas	vietniece	Ilze	Pētersone	strādā	40	stun-
das	nedēļā;
•	Bāriņtiesas	locekle	Inese	Grinberga	strādā	~	12	stundas	mēnesī;
•	Bāriņtiesas	loceklis	Andris	Harkevičs	strādā	~	4	stundas	mēnesī;	
•	Bāriņtiesas	locekle	Ija	Kivlina,	kura	pilda	arī	lietvedes	pienākumus,	
strādā	~	32	stundas	nedēļā;
•	Bāriņtiesas	sēžu	un	sapulču	sekretāre	Aīda	Bērziņa,	kura	pilda	arī	
bāriņtiesas	arhīva	pārzines	pienākumus,	strādā	~	6	st.	mēnesī.
Visiem	 bāriņtiesas	 darbiniekiem	 ir	 likuma	 prasībām	 atbilstoša	

izglītība:	Olitai	Liekniņai	 ir	 jurista	kvalifikācija	(profesionālais	ma-
ģistra	grāds),	Ilzei	Pētersonei	-	skolotāja	kvalifikācija	(profesionālais	
maģistra	grāds),	kā	arī	juriskonsulta	kvalifikācija,	Ijai	Kivlinai	-	sko-
lotāja	kvalifikācija,	dabas	zinātņu	maģistra	grāds,	Inesei	Grinbergai	-	
sākumskolas	skolotāja	kvalifikācija,	Andrim	Harkevičam	-	juriskon-
sulta	kvalifikācija.	
Bāriņtiesas	darbinieki	dzīvo	līdzi	laikam,	likumu	izmaiņām	un	rū-

pējas	par	savu	profesionālo	izaugsmi.	01.06.2012.	bāriņtiesa	piedalījās	
Latvijas	Bāriņtiesu	darbinieku	asociācijas	10.konferencē	Balvos-	"Bā-
riņtiesas	un	bērnu	ārpusģimenes	aprūpe”,	kā	arī	papildināja	zināšanas	
Valsts	bērnu	tiesību	aizsardzības	inspekcijas	un	Iekšlietu	ministrijas	
Informācijas	centra	rīkotajos	bezmaksas	semināros.	Ija	Kivlina	apgu-
va	Latvijas	Pašvaldību	mācību	centra	organizēto	166	stundu	profesio-
nālās	 izglītības	programmu	„Vadība	un	administrēšana,	Bāriņtiesas	
vadība	un	organizācija”	un	12.12.2012.	saņēma	apliecību	par	profesio-
nālās	pilnveides	izglītību.	Minēto	obligāto	izglītību	noslodzes	dēļ	vēl	
nav	apguvis	vienīgi	Andris	Harkevičs,	taču	viņš	to	plāno	izdarīt	pēc	
studijām	Vadības	un	sociālā	darba	augstskolā	„Attīstība”	SIA.

Informācija par pārskata periodā veiktā darba apjomu:

Bāriņtiesā veiktās darbības 01.01.2012. – 31.12.2012. 
(lietu stāvoklis 31.12.2012.)

Bāriņtiesas	pieņemtie	lēmumi 45	
(No	tiem	3	vienpersoniski	pie-
ņemti	lēmumi	par	bērnu	aprūpes	
tiesību	atņemšanu	vecākiem)

Bāriņtiesas	sagatavotie	un	tiesā	iesniegtie	prasības	
pieteikumi	un	pieteikumi

4	
(Tika	iesniegti	4	prasības	pietei-

kumi	pret	5	vecākiem)	
Tiesas	nolēmumi,	ar	kuriem	apmierināti	bāriņtiesas	
iesniegtie	prasības	pieteikumi	un	pieteikumi

2	
(Ir	stājušies	likumīgā	spēkā	divi	tiesas	
spriedumi,	ar	kuriem	atņemtas	divu	
bērnu	 aizgādības	 tiesības	 mātēm)

Tiesas	spriedumi	un	citi	nolēmumi,	kuros	tiesa	pie-
vienojusies	 bāriņtiesas	 lēmumam	 (pēc	 tiesas	 pie-
prasījuma	 pieņemtie	 lēmumi,	 tiesā	 apstiprināmie	
lēmumi,	tiesā	izšķiramās	lietas)

1	
(Tiesa	 pievienojusies	 bāriņtiesas	
atzinumam	par	divu	bērnu	aizgādī-
bas	tiesību	atņemšanu	viņu		tēvam)	

Kopumā	izskatīto	iesniegumu	un	sūdzību	skaits 38
Saņemto	dokumentu	skaits 107
Nosūtītas	iniciatīvas	un	atbildes	vēstules 254
Pārraudzībā	 esošās	 bērna	 mantas	 pārvaldīšanas	
lietas

10

Personu	skaits,	kurām	pārskata	gadā	atņemtas	bēr-
na	aprūpes	tiesības	

6	
(2	mātēm	un	4	tēviem)

Personu	skaits,	kurām	pārskata	gadā	atjaunotas	bēr-
na	aprūpes	tiesības

3	
(1	mātei	un	2	tēviem)

Bāriņtiesas	lietvedībā	pēc	tiesas	pieprasījuma	(atse-
višķā	aizgādība,	aizgādības	tiesību	atņemšana	pēc	
personas	prasības,	saskarsmes	tiesības	u.c.)	esošās	
aktīvās	lietas

2012.gadā	pēc	tiesas	pieprasījuma	
uzsāktas	2	lietas

Aktīvas	adopcijas	lietas 2
Nodibinātas	aizbildnības	 2
Bērnu	skaits,	kuriem	iecelti	aizbildņi	 2
Pārraudzībā	esošās	aizbildnības	lietas 10
Aizbildnības	 lietas,	 kuras	 nodotas	 citu	 bāriņtiesu	
pārraudzībai

5

Izbeigtas	aizbildnības 1
(Bērnam	sasniedzot	pilngadību)

Audžuģimenē	ievietoto	bērnu	skaits	 1
Audžuģimeņu	lietas 4
Viesģimeņu	lietas nav
Ārpusģimenes	aprūpes	iestādē	esošo	bērnu	skaits 1

Aktīvās	lietas	par	bērnu	nodošanu	citas	perso-
nas	aprūpē	Latvijā	uz	laiku,	kas	ilgāks	par	trim	
mēnešiem

3

Pārraudzībā	esošās	aizgādnības	lietas 8	
(7-	 personām	 un	 to	 mantai,	 1	-	
mantojumam)

Ieceltie	aizgādņi 1

Pārskata	gadā	ir	pieņemti	3	vienpersoniski	(steidzami)	lēmumi	par	
bērnu	izņemšanu	no	ģimenes.	Visos	gadījumos	iemesls	bija	vecāku	
nolaidība,	kas	saistīta	ar	viņu	alkoholatkarību	un	tās	izraisīto	degra-
dēšanos.
Par	 bērna	 šķiršanu	 no	 ģimenes	 bāriņtiesa	 vienmēr	 nekavējoties	

ir	 informējusi	pašvaldības	sociālo	dienestu,	 lai	bērna	ārpusģimenes	
aprūpes	laikā	tiktu	veikti	nepieciešamie	pasākumi	bērna	un	vecāku	
atkalapvienošanās	nodrošināšanai.
Bāriņtiesai	 ir	 izveidojusies	 cieša	 sadarbība	 ar	 sociālo	 dienestu,	

policiju	un	skolām.	Tika	izmantoti	sociālā	dienesta	psihologa	pakal-
pojumi.	Bāriņtiesa	informēja	sociālo	dienestu	par	6	ģimenēm,	kurās	
netiek	pietiekami	nodrošināta	10	bērnu	attīstība	un	audzināšana.	No	
preventīvā	darba	kvalitātes	lielā	mērā	ir	atkarīgs	tas,	vai	bāriņtiesai,	
aizstāvot	bērnu	intereses,	būs	nepieciešamība	iejaukties	ģimeņu	pri-
vātajā	dzīvē.	
Bāriņtiesai	visā	tās	pastāvēšanas	laikā	nekad	nav	bijusi	aktuāla	tie-

sībsarga	Jura	Jansona	šobrīd	kritizētā	bērnunamu	problēma,	jo	mūsu	
prioritāte	 vienmēr	 ir	 bijusi	 ģimene.	Mums	 ir	 laimējies	 uzrunāt	 un	
visos	gadījumos	atrast	no	bioloģiskās	ģimenes	izņemtajiem	bērniem	
vai	nu	piemērotus	aizbildņus	vai	 audžuģimenes,	 tāpēc	bērnu	nama	
pakalpojumus	esam	izmantojuši	tikai	ārkārtas	situācijā,	kad	bērna	ve-
selības	stāvokļa	dēļ	viņu	nevēlējās	uzņemt	neviena	ģimene.	Tā	šobrīd	
ārpusģimenes	aprūpes	iestādē-	Valsts	sociālās	aprūpes	centra	“Latga-
le”	filiālē	“Kalkūni”	uzturas	tikai	viens	juridiski	brīvs	un	adoptējams	
Krimuldas	novada	bērns-	16	gadus	veca	meitene.
Bāriņtiesa aicina Krimuldas novada iedzīvotājus veidot audžu-

ģimenes vai kļūt par aizbildņiem bez vecāku gādības palikušiem 
bērniem!
Šobrīd	vienīgā	Krimuldas	novada	audžuģimene	savu	dzīvesvietas	

adresi	ir	deklarējusi	Rīgā,	jo	tur	šis	darbs	ir	materiāli	labāk	novērtēts.	
Līdz	ar	to	2012.gadā	Krimuldas	novadā	nebija	deklarēta	neviena	au-
džuģimene.	Mēs	izmantojām	citu	pašvaldību	audžuģimeņu	pakalpo-
jumus.	2012.gadā	bāriņtiesai	ir	bijusi	sadarbība	ar	4	audžuģimenēm,	
kurās	bija	ievietoti	kopumā	12	bērni:	7-	Alsviķos,	3–	Tērvetē,	1–	Tu-
kumā	un	1-	Priekuļos.
Pārskata	gadā	bāriņtiesa	ir	pārraudzījusi	9	aizbildņu	darbu	(6-	Kri-

muldas	pag.	un	3-	Lēdurgas	pag.),	kā	arī	kontrolējusi	bāriņtiesas	iecel-
to	aizbildņu	darbu	citu	pašvaldību	administratīvajās	teritorijās	(Jelga-
vā-	1,	Viļakā-	1,	Saldū-	2,	Pārgaujas	nov.-	1	un	Siguldā-	2).
Bāriņtiesa	ir	pārbaudījusi	visu	ārpusģimenes	aprūpē	esošo	bērnu	un	

aizgādnībā	esošo	personu	aprūpi	un	pārliecinājusies	par	viņu	mantas	
sastāvu	un	stāvokli.
Bāriņtiesa	 ir	 lūgusi	 domi	 pievērst	 uzmanību	 aizgādņu	 atlīdzības	

jautājumam,	jo,	tā	kā	valsts	aizgādņiem	nav	paredzējusi	nekādu	atlī-
dzību,	bāriņtiesai	bieži	vien	ir	neiespējami	motivēt	personas	kļūt	par	
aizgādņiem	un	atrast	personām	ar	 ierobežotu	rīcībspēju	piemērotus	
aizgādņus.
Bāriņtiesā	ir	iespējams	izdarīt	apliecinājumus,	kas	juridiskā	spēka	

ziņā	pielīdzināmi	notariālajiem	apliecinājumiem.
Salīdzinot	ar	2011.gadu,	2012.gadā	veikto	apliecinājumu	skaits	 ir	

nedaudz	sarucis.

Bāriņtiesā veiktās darbības 
Krimuldas pagastā Lēdurgas pagastā
2011.gadā 2012.gadā 2011.gadā 2012.gadā

Bāriņtiesas	izdarītie	apliecinājumi 212 200 84 63
Iekasētā	valsts	nodeva	par	pakal-
pojumiem Ls	1082,50 Ls	964,30 Ls	392,70 Ls	251,00

2012.gadā,	tāpat	kā	iepriekš,	neviens	no	bāriņtiesas	lēmumiem	nav	
pārsūdzēts	Administratīvajā	rajona	tiesā,	kā	arī	nav	iesniegti	pieteiku-
mi	tiesā	par	bāriņtiesas	nepamatotu	rīcību	apliecinājumu	izdarīšanā	un	
bāriņtiesas	atteikumu	izdarīt	apliecinājumu	vai	pildīt	citas	darbības.

Bāriņtiesas	priekšsēdētāja Olita Liekniņa



KNV Nr. 7 – APRĪLIS I 3

Vecāku dienas Krimuldas vidusskolā
 no 22. līdz 26.aprīlim.

22. aprīlī  –	klases	vecāku	sapulces.
23. aprīlī, plkst.18.00 –	2013./14.m.g.	1.klašu	vecāku	un	bērnu	

iepazīšanās	ar	skolu,	administrāciju,	atbalsta	perso-
nālu,	audzinātājām.

24. aprīlī, plkst.18.30	–	„Ceļojums	pa	Skolu”,	mācību	kabinetu	
prezentācija	un	tikšanās	ar	pedagogiem.	Vada	direk-
tore	R.Erdmane.

25. aprīlī, plkst.18.30	–	 tikšanās	 ar	 Skolas	 Padomes	 pārstāv-
jiem.	Vada	priekšsēdētāja	I.Ulme.

 plkst.19.00	–	 ”Jautrās	 sporta	 stafetes”	 klašu	 vecā-
kiem,	bērniem	un	pedagogiem.	Vada	sporta	skolotā-
jas	L.Civiļova	un	A.Kurtiņa.	

26. aprīlī	 –	klases	vecāku	sapulces.
Vecāki	tiek	aicināti	apmeklēt	pulciņu	un	interešu	izglītības	

nodarbības.	
Nodarbību	laikus	skatīt	skolas	mājas	lapā	

www.krimuldasskola.lv
BŪSIET MĪĻI GAIDĪTI!

Par detālplānojuma izstrādi īpašumā „Laumas”
Detālplānojuma	izstrāde	uzsākta	pamatojoties	uz	Krimuldas	

novada	domes	2013.g.	22.marta	sēdes	lēmumu	(sēdes	protokols	
Nr.6,	p.2)	"Par nekustamā īpašuma „Laumas”, Raganā, Kri-
muldas pag., Krimuldas novadā, detālplānojuma  izstrādes 
uzsākšanu, detālplānojuma teritorijas robežu un darba uz-
devuma apstiprināšanu”.
Saskaņā	ar	2009.g.	25.septembrī	apstiprinātajiem	Krimuldas	

novada	saistošajiem	noteikumiem	Nr.6	„Par	Krimuldas	novada	
teritorijas	plānojumu”,	kas	sastāv	no	„Krimuldas	pagasta	terito-
rijas	plānojuma	2009.-	2021.gadam”	grafiskā	daļa	un	Teritorijas	
izmantošanas	un	apbūves	noteikumi”	(prot.	Nr.6.,	p.24),	minē-
tais	īpašums	atrodas	mazstāvu	dzīvojamās	apbūves	teritorija	un	
Jauktas	 sabiedrisko,	 darījumu	 un	 dzīvojamo	 objektu	 apbūves	
teritorijās.	
Par	detālplānojumu	izstrādes	vadītāju	apstiprināta	Krimuldas	

novada			galvenā					arhitekte	Māra	Steķe.
Rakstiskus	priekšlikumus,	ieteikumus	detālplānojuma	izstrā-

dei	līdz			29.04.2013.	var	nosūtīt	pa	pastu,	e-pastu-	mara.steke@
krimulda.lv	vai	iesniegt	personīgi	Krimuldas	novada	adminis-
trācijā,	 adrese:	Parka	 iela	 1,	Ragana,	Krimuldas	pagasts,	Kri-
muldas	novads,	tālr.	informācijai		67976859.	
Apmeklētāju	pieņemšana:	ceturtdienās	no	plkst.10-12,	14-18.

Krimuldas vidusskola izsludina konkursu 
 uz Krimuldas vidusskolas peldbaseina 

vadītāja (as) amatu.

Prasības pretendentam.
		1.	Otrā	līmeņa	augstākā	(vēlams	tehniskā)	izglītība.
		2.	Prasme	vadīt	kolektīvu.
		3.	Spēja	ātri	reaģēt	un	pieņemt	lēmumus	nestandarta	situācijās.	
		4.	Komunikācijas	un	sadarbības	prasmes:
	 4.1.	prasme	veidot	lietišķu	sadarbību	ar	klientiem;
	 4.2.	spēja	motivēt	kolektīvu	darbam	un	ticība	personāla	izaugsmei;
	 4.3.	precizitāte,	psiholoģiskā	noturība	un	augsta	saskarsmes	kultūra;
	 4.5.	valsts	valodas	prasme	augstākajā	līmenī	un	vēlama	vienas	svešvalo-

das	prasme.
		5.	Prasme	strādāt	ar	biroja	tehniku	un	jaunajām		informāciju	tehnoloģijām.	

Labas	prasmes	darbā	ar	datoru	(	MS	Office	un	Internet)
Iesniedzamie dokumenti.
		1.	Motivēta	pieteikuma	vēstule.
		2.	Dzīves	gājuma,	izglītības	un	darba	aprakstu	(CV).
		3.	Izglītības	dokumentu	kopijas.
		4.	Pēc	pretendenta	ieskatiem	citu	dokumentu	kopijas.		
Darba pienākumi.
		1.	Organizēt	un	vadīt	peldbaseina	stratēģisko	plānošanu	un	attīstību.
	2.	 Nodrošināt	struktūrvienības	darbības	atbilstību	normatīvajiem	aktiem.
	3.	 Sekot	līdzi	peldbaseina	darbības	tehniskam	nodrošinājumam.
		4.	Nodrošināt	peldbaseina	publicitāti.
		5.	Piešķirtā	finansējuma	ietvaros	realizēt	 inovatīvas	darbības	pakalpojuma	

kvalitātes	uzlabošanā.
		6.	Sastādīt	gada	budžeta	projektu;		kontrolēt	izdevumus	un	nodrošināt	racio-

nālu	resursu	izmantošanu.
		7.	Nodrošināt	 klientu	 apkalpošanu	 augstā	 līmenī,	 izskatot	 un	 ņemot	 vērā	

viņu	iesniegumus,	ierosinājumus.
		8.	Izvēlēties	darbiniekus	un	izstrādāt	darbinieku	amata	aprakstus,	kontrolēt	

pienākumu	izpildi.
		9.	Sagatavot	darbinieku	atvaļinājumu	grafikus	un	veikt	darbinieku	darba	lai-

ka	uzskaites	kontroli,	to	reģistrējot	darba	laika	uzskaites	tabelē.
10.	Veikt	baseina	mazvērtīgo	inventāra,	pamatlīdzekļu	un	citu	materiālo	vēr-

tību	iegādi	un	saglabāšanu.
11.	Plānot	un	veikt		saimniecisko	līdzekļu	iegādi	un	izmantošanu	peldbaseina	

uzturēšanai.
12.	Veikt	savlaicīgi	ūdens	paraugu	nogādāšanu	laboratorijā	analīžu	veikšanai.
13.	Sagatavot	abonementus	peldbaseina	apmeklētājiem,	veikt	to	uzskaiti.
14.	Veikt	patērētā		ūdens,	elektrības	un	siltuma	uzskaiti.
15.	Sagatavot		līgumus	ar	preču	un	pakalpojumu	piegādātājiem.
16.	Sagatavot	līgumus	par	peldbaseina	telpu	iznomāšanu.
17.	Būt	atbildīgam		par		ēkas	un	telpas	tehnisko	stāvokli.
Pieteikšanās termiņš un kārtība:
		1.	Pieteikumu	var	nosūtīt	uz	e-pasta	adresi	krvsdar@latnet.lv,	vai	iesniegt	per-

sonīgi	Krimuldas	vidusskolas	kancelejā	(Skolas	iela	11,	Ragana,	Krimuldas	
pag.,	Krimuldas	 novads,	 tālr.	67978525)	 kancelejas	 vadītājai	A.Barkusai-
Ulasai	saskaņā	ar	Krimuldas	vidusskolas	kancelejas	darba	laiku.

		2.	Pieteikums	jāiesniedz līdz 2013.g. 15.aprīlim plkst.16.00.
Konkursa	izvērtēšanas	nolikums	

ir	publicēts	Krimuldas	vidusskolas	mājas	lapā	krimuldasskola@latnet.lv 
un	novada	mājas	lapā	www.krimulda.lv

Mīļi gaidīsim ikvienu interesentu 
ATVĒRTO DURVJU DIENĀ 
Turaidas pamatskolā 26. aprīlī!

Pasākuma	programma
   7.30–8.20	 Viesu	sagaidīšana	Turaidas	meža	rūķenes	vadībā.
 8.20–12.20	 Atklāto	stundu	parāde.
12.45–13.30	 Animācija	Turaidas	pamatskolā-	21.gs.	izaicinājums	

izglītībā.
13.30–14.00	 Saruna	pie	kafijas	 tases	 	ar	 skolotājiem	un	atbalsta	

personālu.
14.00–14.15	 Izstādes	 „Turaidas	 pamatskolas	 bišu	 stropa	 bagātī-

bas”	atklāšana.
14.15–16.00	 Darbošanās	radošajās	klasēs:
 	animācijas	darbnīca,
 	masku	darināšanas	darbnīca,
 	rotu	darināšanas	darbnīca,
 	rotaļu	istaba	pašiem	mazākajiem,
 	„Saldus	 gotiņas”	 prezentācija,	 degustācija,	 kon-

fekšu	iegāde.	

Nāc un mācies Krimuldas vidusskolas 1. klasē!
23. aprīlī plkst. 18.00 

kopā ar mammu un tēti nāc uz tikšanos 
Krimuldas vidusskolas aktu zālē. 

Tikšanās	laikā	Tu varēsi kopā	ar	klases	audzinātājām
	darboties	radošajās	darbnīcās.

Tava mamma un tētis iepazīsies	ar	:
klases	audzinātājām,
atbalsta	personālu,

skolas	administrāciju,
Tavu	klasi	un	mācību	kabinetiem,	bibliotēku,	sporta	kompleksu,	

skolas	piedāvātajām	izglītības	programmām,	
mūsdienīgu	informācijas	tehnoloģiju	izmantošanu	

mācību	procesā,
iespējām	darboties	dažādos	interešu	pulciņos,	

skolas	darba	aktualitātēm,	dalību	Eiropas	projektos.



KNV Nr. 7 – APRĪLIS I4

Bērnam vissvarīgākā ir drošības sajūta!

Mūžizglītība – iespēja mācīties ikvienā vecumā
Vēl 2012.gada nogalē Krimuldas no-

vada iedzīvotāji tika aicināti piedalīties 
diskusijā, lai domātu un vienotos par 
to, kā novadā izveidot ikvienam iedzī-
votājam pieejamu izglītības sistēmu, 
neatkarīgi no vecuma, materiālajām vai 
citām iespējām. Mūžizglītība ir iespē-
ja turpināt sevis attīstību un izglītoties 
visa mūža garumā. Krimuldas novada 
iedzīvotāji vienmēr bijuši aktīvi dažādās 
aktivitātēs – sportojot, dziedot, spēlējot 
teātri. Mūsdienu straujais dzīves ritms 
uzliek papildus vajadzību– turpināt arī 
jaunu zināšanu un prasmju apguvi. Vie-
niem nepieciešams uzlabot svešvalodu 
zināšanas, citiem – papildināt datoru 
lietošanas prasmes, vēl kādam – apgūt 
grāmatvedības pamatus. 

2013.g.	martā	Krimuldas	novadā	darbu	
uzsāka	 mūžizglītības	 koordinators,	 kas	
turpmāk	atbildēs	par	novada	 iedzīvotāju	
vajadzību	 un	 vēlmju	 apzināšanu	 mūž-
izglītības	 jomā	 un,	 balstoties	 uz	 esošo	
pieprasījumu,	 plānos	 iedzīvotājiem	 ne-
pieciešamās	 apmācības.	 Mūžizglītības	
koordinatora	 pienākumus	 sākusi	 pildīt	
Kristīne	Liepiņa,	kas	savulaik	absolvēju-
si	Krimuldas	 vidusskolu,	 ieguvusi	 plašu	

pieredzi	 strādājot	 Latvijas	 un	 starptau-
tiska	mēroga	 nevalstiskās	 organizācijās,	
biznesa	 struktūrās,	 kā	 arī	 strādājot	 kā	
pasniedzēja	Vidzemes	augstskolā.

„Uzsākot mūžizglītības sistēmas sa-
kārtošanu Krimuldas novadā, svarīgi ir 
saprast, kādas apmācības iedzīvotājus 
interesē, kas nepieciešams. Zināms, ka 
noteikti turpināsim datoru lietošanas 
prasmju apguves projektu, kas aizsākts 
sadarbībā ar “Lattelecom”, tāpat arī ar-
vien pieaug interese par angļu valodas 
nodarbībām ar dažāda līmeņa priekšzi-
nāšanām. Tomēr noteikti ir daudz citu 
interešu un vajadzību, kuras es labprāt 
uzklausītu un kopā ar citiem novada iz-
glītības virzītājiem realizētu,”	saka	Kris-
tīne Liepiņa.	
Vairākas	 idejas	 jau	 izkristalizējušās	

iepriekš	 notikušajā	 diskusijā,	 tomēr	 ai-
cinām	 iedzīvotājus	 sazināties	 ar	 mūžiz-
glītības	 koordinatoru,	 lai	 paustu	 savas	
intereses.	 Svarīgi	 ir,	 ka	 izvēlētajam	mā-
cību	virzienam	 ir	vairāki	 interesenti,	 lai	
varētu	 veidot	 apmācību	 grupu.	 Plānots,	
ka	 mūžizglītības	 centrālās	 aktivitātes	
sākotnēji	 tiks	 realizētas	 izmantojot	Kri-
muldas	vidusskolas	telpas.	Tomēr,	ja	būs	
pietiekami	 liela	 interese	 par	 apmācību	

grupu	izveidi	varēs	domāt	arī	citās	nova-
da	apdzīvotajās	vietās.	

„Mans uzdevums ir apzināt iedzīvotāju 
vēlmes, saprast, vai ir iespējams izvei-
dot apmācību grupu, tālāk– vienoties ar 
zinošu un labu pasniedzēju par nodar-
bību norisi,”	 stāsta	 Kristīne	 Liepiņa.	
„Skaidrs, ka nevaram organizēt apmā-
cības tad, ja interese ir tikai vienam vai 
diviem iedzīvotājiem– to nevar atļauties 
materiālu apsvērumu dēļ. Tomēr nereti ir 
tā, ka vienam vai diviem ir interese, bet 
citi pievienojas tad, kad par ideju ir dzir-
dējuši un ja tā šķiet interesanta. Tādēļ 
ir tik svarīgi, ka iedzīvotāji droši izsaka 
savas vēlmes– ko gribētos apgūt mūžiz-
glītības ietvaros.”
Savus	 priekšlikumus	 un	 idejas,	 par	

to,	 kāda	veida	 apmācības	nepieciešamas	
novada	 iedzīvotājiem,	 kādos	 laikos	 tās	
varētu	notikt,	aicinām	rakstīt	uz	e-pastu	
kristine.liepina@gmail.com	 vai	 sazinā-
ties	ar	mūžizglītības	koordinatoru	zvanot	
pa	tālr.	+371	29287684	(LMT).

Par	aktualitātēm	un	piedāvājumu	mūž-
izglītības	jomā	informēsim	gan	ar	avīzes,	
gan	Krimuldas	vidusskolas	un	Krimuldas	
novada	domes	mājas	lapas	starpniecību.

Krimuldas novadā notiek Bērnu emo-
cionālās audzināšanas grupu apmācī-
bas vecākiem (BEA) par bērnu emocio-
nālo audzināšanu no 0 līdz 7 gadu ve-
cumam. Grupas nodarbības cikls ietver 
10 bezmaksas nodarbības pa vienai 
nodarbībai nedēļā. Vienas nodarbības 
ilgums 2 stundas. Nodarbības vada Kri-
muldas novada Sociālā dienesta psiho-
loģe, Antra Logina. 

Nelielā intervijā viņa pastāstīs par ap-
mācības mērķiem un atsauksmēm pēc 
to iziešanas.

Lūdzu, iepazīstiniet tuvāk ar realizēto 
nodarbību cikla būtību!
Programmas	 mērķis	 ir	 palīdzēt	 vecā-

kiem,	 lai	 viņi	 spētu	 izaudzināt	 emocio-
nāli	veselus	un	darboties	spējīgus	bērnus.	
Tā	 ir	 paredzēta	 vecākiem,	 kuri	 audzina	
bērnus	 līdz	 7	 gadu	 vecumam.	 Apmācī-
bās	ieteiktās	metodes	vecāki	sekmīgi	var	
izmantot	 arī	 lielāku	 bērnu	 audzināšanā.	
Līdz	 skolas	 gadiem	 izveidojusies	 emo-
cionālā	 pieredze	 nosaka	 tālāko	 bērna	
emocionālās	attīstības	gaitu.	Ja	bērnu	un	
vecāku	attiecības	nav	uzticības	un	paļā-
vības	 pilnas,	 bērnā	 rodas	 neuzticēšanās	
pasaulei,	katrām	nākamajām	attiecībām.	
Bērns	 baidās	 un	 nevēlas	 pētīt	 pasauli.	
Vēlmei	pētīt	ir	ļoti	liela	nozīme	bērna	at-
tīstībā,	tāpēc	ir	svarīgi	iemācīties	izprast	
bērnu	 līdz	7	gadu	vecumam.	Bērniem	ir	
svarīgi	 iemācīties	 rēķināties	 un	 sapras-

ties	ar	citiem	bērniem,	un	to	var	tikai	tad,	
ja	bērns	pats	 jūtas	saprasts,	atbalstīts	un	
mīlēts.	 Šie	 arī	 ir	 atslēgvārdi	 emocionāli	
labvēlīgai	 audzināšanai.	 Ar	 fizisko	 un	
emocionālo	 tuvumu	 mēs	 vecāki	 varam	
bērnā	 radīt	 drošības	 sajūtu,	 kas	 ir	 kā	
lielceļš	 turpmākajai	 dzīvei.	 Balstoties	
uz	 drošības	 sajūtu,	 mazais	 cilvēks	 izzi-
na	pasauli,	attīsta	sevi,	bet	galvenais	var	
justies	drošs	arī	tad,	ja	meklē	un	kļūdās,	
jo	 vecāki	 vienalga	 viņu	 mīlēs,	 atbalstīs	
un	sapratīs.

Cik grupas, cik vecāki ir izgājuši ap-
mācības?
Bērnu	emocionālās	audzināšanas	grupu	

apmācības	(	BEA)	ir	apmeklējušas	četras	
vecāku	 grupas	 kopā	 20	 vecāki.	 Grupas	
darbs	ilgst	desmit	nedēļas,	kas	ir	diezgan	
ilgs	laiks.	Vecākiem	jābūt	disciplinētiem,	
jāsaplāno	 savs	 laiks.	 	 Katru	 nedēļu	 ve-
cākiem	ir	 jāieplāno	2	stundas	sava	 laika	
un	jāierodas	uz	nodarbību.	Apmācībā	tē-
mas	ir	savstarpēji	saistītas,	katras	 tēmas	
iegūtās	zināšanas	 jau	 ir	 ieskats	nākošajā	
tēmā,	tāpēc	ir	svarīgi	apmeklēt	katru	no-
darbību.

Kādas ir saņemtas atsauksmes no ve-
cākiem par šo iespēju?
Vecāku	 atsauksmes	 pēc	 apmācību	

programmas	ir	visnotaļ	pozitīvas.	Daudzi	
atzina,	ka	turpina	savus	bērnus	audzināt	
tāpat	 kā	 viņus	 audzināja,	 bieži	 ir	 ten-
dence	 atkārtot	 tās	 pašas	 kļūdas.	 Vecāki	
nonāca	pie	atziņas,	ka	var	būt	pietiekami	

labi,	 bet	 ne	 ideāli.	 Tas	 nozīmē	 pieņemt,	
ka	reizēm	arī	kļūdāmies,	bet	ir	svarīgi	at-
zīt,	ka	varam	šīs	kļūdas	labot.	Vecāki	bija	
apmierināti	par	kopā	būšanu,	par	iegūta-
jām	zināšanām,	par	 jaunu	pieredzi.	Viņi	
atzina,	ka	pēc	nodarbībām	jūtas	stiprāki,	
par	sevi	pārliecinātāki,	ka	 ir	vēlme	mai-
nīt	savu	attieksmi	un	uzvedību.

Uz ko jūs gribētu vērst vecāku uzma-
nību?
Ja	vecākiem	ir	problēmas	ar	bērna	au-

dzināšanu,	 bērna	 uzvedībā	 saskatījuši	
agresivitāti,	vai	vēlas	iegūt	zināšanas	par	
bērnu	 emocionālo	 audzināšanu,	 vecāki	
laipni	 lūgti	 pieteikties	 BEA	 apmācībai	
Krimuldas	 Sociālajā	 dienestā,	 Lēdurgā	
un		Inciemā.
Vecākiem	 ir	 iespēja	 pieteikties	 arī	 uz	

grupu	nodarbību	„Bez	pēriena.	Kā	ar	mī-
lestību	un	cieņu	noteikt	bērnam	robežas.”	
Par	šo	apmācību	nākamreiz.
Nekad	nav	par	vēlu	atrast	ceļu	uz	bērna	

sirdi,	redzēt	viņa	vajadzības,	intereses!

Apmācības notiks tad, kad 
kādā vietā – Krimuldā, Lēdurgā 
vai Inciemā būs sakomplektē-
jusies grupa.

Laipni aicināti interesēties 
Krimuldas novada Sociālajā 
dienestā.

Sagatavoja Ināra Miškina



KNV Nr. 7 – APRĪLIS I 5

Lēdurgas dendroparks – unikāla vieta
Iepazīsimies ar Lēdurgas dendroparka 

vadītāju Lauru Rostoku. Vairāk par viņu 
un viņas iecerēm intervijā. 

Lūdzu, iepazīstiniet ar sevi!
Esmu	Cēsīs	 dzimusi,	 augusi,	 skolā	 gāju-

si,	tagad	12	gadus	dzīvoju	Siguldas	novadā.	
Esmu	 beigusi	 Bulduru	 dārzkopības	 teh-
nikumu	 programmā	 „Ainavu	 un	 augu	 di-
zains”,	vēl	gadu	mācījos	Lietišķās	mākslas	
vidusskolā	un	tad	studēju	Latvijas	Mākslas	
akadēmijā.	Paralēli	 studijām	strādāju	dārz-
kopībā.	Vienmēr	esmu	bijusi	dabas	cilvēks,	
visa	bērnība	saistīta	ar	laukiem	un	tur	veica-
majiem	darbiem.	
Esmu	 tāds	 cilvēks,	 ja	 kaut	 ko	 daru,	 tad	

to	arī	iemīlu.	Tā	realizēju	vairākus	privātos	
projektus,	spilgtākais	no	tiem-	strādāju	Cē-
sīs	SIA	„CED”,	kur	sagatavoju	savu	diplom-
darbu	par	apkārtnes	labiekārtošanu	un	vēlāk	
to	arī	realizēju	piecu	gadu	laikā.	Tā	bija	kok-
apstrādes	uzņēmuma	biroja	apkārtnes	labie-
kārtošana	un	kopšana.
Mācoties	 maģistratūrā,	 sāku	 strādāt	 Si-

guldas	3.pamatskolā	par	zīmēšanas	skolotā-
ju.	Kad	pabeidzu	akadēmiju,	tētis	uzaicināja	
strādāt	 savā	 akmens	 apstrādes	 uzņēmumā	
Stalbē.	 Tur	 nostrādāju	 sešus	 gadus,	 virzot	
tēva	 akmens	 apstrādes	 darbus	 un	 arī	 savu	
specialitāti–	stikla	apstrādes	mākslu.
Tad	 piedzima	 pirmais	 puika	 (4),	 dzīvoju	

mājās,	tad	piedzima	otrais	puika	(2),	dzīvoju	
mājās.	Netīšām	internetā	atradu	informāci-
ju,	ka	Lēdurgas	dendroparks	meklē	vadītāju.	
Nolēmu,	ka	tā	ir	laba	iespēja,	jo	gribēju	darīt	
kaut	ko	pilnīgi	citu.	Izglītība	un	gūtā	piere-
dze	man	ļāva	pretendēt	uz	šo	darba	vietu.

Kādas izjūtas pēc tam, kad saņemta ie-
cerētā darba vieta?
Uz	Lēdurgas	dendroparka	vadītājas	vietu	

pretendēju	 nejauši.	 Pirmkārt	man	 bija	 pār-
steigums	 par	 pašu	 konkursu,	 jo	 nedomāju,	
ka	būs	tik	daudz	kandidātu	uz	šo	darba	vie-
tu.	Konkursā	 piedalījos	 ar	 vēsu	 prātu,	 bez	
liela	saspringuma,	 jo	man	jau	ir	darba	vie-
ta-	 sava	 stikla	 apstrādes	 darbnīca	 Siguldā.	
Īstenībā	man	šķiet,	ka	dzīvē	nekas	nav	neie-
spējams-	tai	brīdī,	ja	kas	tev	ir	nolemts,	tad	
tev	arī	tiek.	Taču,	ja	kādas	durvis	aizveras,	
tad	atveras	citas.	
Protams,	pēc	konkursa	man	bija	prieks	un	

gandarījums,	ka	ir	tāda	iespēja	strādāt.
Kad notika iepazīšanās ar pašu Lēdur-

gas dendroparku? 
Vispār	ar	Lēdurgu	esmu	pazīstama	diez-

gan	sen.	Esmu	veidojusi	dekorācijas	Lēdur-
gas	 kultūras	 namā.	 Esmu	 sadarbojusies	 ar	
mūzikas	skolotāju	Maritu	Mazureviču-Mot-
ti.	 Lēdurgas	 dendroparku	 zināju,	 tas	 man	
nebija	ļoti	svešs.	Vēlreiz	izstaigāju	Lēdurgas	
dendroparku,	 apskatījos	 situāciju,	 izpētīju	
visu	pieejamo	informāciju	internetā.

Kad ienācāt dendroparkā, kādas bija 
pirmās sajūtas kā dārzniecei ar izglītību, 
pieredzi: - te  ir  materiāls  ar  ko  strādāt -, 
- daudz darba - vai - te varēs izvērsties -?
Varētu	 teikt,	 ka	 visas	 trīs	 sajūtas	 reizē.	

Parks	ir	bijis	pietiekami	labi	uzturēts-	to	var	

redzēt.	Taču	tur	ir	apmēram	10	hektāru	teri-
torija	un	vienam	cilvēkam	to	uzturēt	ir	ne-
iespējami.	Pati	daudz	ko	varu	izdarīt,	tomēr	
būs	vajadzīgi	papildus	cilvēku	resursi.			
Biju	tikties	ar	Lēdurgas	dendroparka	aiz-

sācēja	Arvīda	Janitēna	bērniem,	runāju	par	
viņu	tēva	radīto	parku.	Pie	dīķa	ir	ļoti	skais-
ta,	ar	labu	gaumi	veidota	ainava.	Šis	būtībā	
ir	ainavu	parks,	kur	mijas	lapu	koki	ar	skuju	
kokiem,	tikai	vietām	ļoti	biezi	sastādīts.	Stā-
dot	mazu	stādiņu,	 ir	 jāparedz	kādus	apmē-
rus	augs	aizņems	izaugot.	Ir	jāsakārto	ieejas	
daļa,	jāuzstāda	jauna	norāde,	jauns	apraksts	
par	Janitēnu	un	dendroparka	lielais	plāns.	

Kādas ir jūsu izvirzītās Lēdurgas den-
droparka darbības vīzijas, ieceres?
Vajadzētu	jau	mērķus	stādīt	ļoti	ambicio-

zus,	 bet	 realitāte	 ir	 cita,	 jo	 finansējums	 ir	
pietiekami	minimāls.	Svarīgi	-redzēsim,	kā	
sāksies	un	notiks	tūrisma	sezona,	kādas	būs	
ievirzes.	 Tagad	 ir	 izveidoti	 pirmie	 paraugi	
dendroparka	 mājas	 lapai,	 kas	 reāli	 varētu	
sākt	 darboties	 jau	 apmēram	 aprīļa	 beigās.	
Mērķis	līdz	aktīvas	sezonas	sākumam	visu	
informāciju	 nosūtīt	 portāliem,	 kur	 ir	 bijusi	
izvietota	 iepriekšējā	 informācija.	 Esmu	 iz-
strādājusi	 Lēdurgas	 dendroparka	 logo,	 to	
saskaņoju	ar	Krimuldas	novada	domi.
Man	jau	gribētos,	 lai	parks	strādātu	visu	

gadu,	bet,	vai	tā	notiks,	tas	jautājums	paliek	
atklāts.	 Jebkurā	 sezonā	 ir	 jābūt	 vietai,	 kur	
cilvēkam	 ieiet	 sasildīties,	 nomazgāt	 rokas,	
padzert	tēju,	svarīgas	ir	labierīcības.	Lēdur-
gas	 dendroparkā	 ir	 vajadzīgs	 apmeklētāju	
centrs.	
Vispirms	ir	jāpanāk	apmeklējums	un,	lai	

cilvēkiem	patiktu	redzētais	un	dzirdētais.	
Šobrīd,	 apzinot	 kokaugu	 plānu,	 veidoju	

stāstījumu,	kas	aizrautu	un	būtu	interesants	
arī	 bērniem.	 Iespējams	 rīkosim	 radošās	
darbnīcas	 ar	 apgleznošanu.	 Novada	 skolē-
niem	mācību	ekskursijas	notiks	bez	maksas.	
Tā	ir	novadā	vieta,	kas	ir	unikāla.	Vietējiem	
skolēniem,	tā	ir	interesanta	mācību	stunda.	
Parks	 pats	 par	 sevi	 ir	 ļoti	 skaists.	 Tikai	

jāatrod	īstā	tēma.	Piemēram,	Sprīdīšos	den-
droparkam	ir	 tēma	-	 izvietotas	koka	skulp-
tūras,	namiņi,	kas	tomēr	arī	maksā.	Gribu,	
lai	ir	vienota	tēma	un	kaut	kas	tāds,	kas	nav	

citur,	balstoties	uz	zaļo	domāšanu	-	iztērētos	
resursus	pārvēršot	par	kaut	ko.	Tā	ir	lieta	ko	
var	izdarīt,	kas	prasa	mazākus	ieguldījumus,	
bet	ir	ļoti	interesanti.	Lai	mēs	iegūtu	lielāku	
unikalitāti,	kas	ir	pilnīgi	citādāks.	
Dendroparkā	varētu	notikt	pasākumi	bēr-

niem,	jaunlaulātajiem.	Turpināsim	kopt	tra-
dīcijas,	ja	apmeklētāji	izrādīs	par	to	interesi.	

Kāda, jūsuprāt, ir lielākā problēma den-
droparka sekmīgai darbībai? Kā to varētu 
pārvarēt? 
Problēma,	 kas	 ir	 pietiekami	 traucējoša	-	

Lēdurgas	dendroparks	 atrodas	 tālu	 no	 liel-
ceļa.	Tieši	tāpēc	jābūt	interesantam	piedāvā-
jumam,	lai	motivētu	cilvēkus	braukt	šurp	no	
Vidzemes	šosejas	tos	12	km	pa	zemes	ceļu.	
Ir	 jābūt	kaut	kam	vairāk,	ne	 tikai	skaistam	
parkam,	lai	dabas	mīļotāji,	entuziasti,	kas	in-
teresējās	par	dažādiem	eksotiskiem	augiem,	
dotos	šurp.	Koncepts,	lai	arī	ziemā	dendro-
parks	 būtu	 saistošs.	 Ja	 vēlamies	 Lēdurgas	
dendroparku	veidot	kā	konkurētspējīgu	 tū-
risma	objektu,	tad	apmeklētāju	centrs	ar	lab-
ierīcībām	 ir	 pirmais	 un	galvenais,	 kam	 tur	
būtu	jābūt.	Ja	mēs	gribam,	lai	šurp	brauktu	
arī	pilsētnieki,	gribot	negribot	viņiem	tas	ir	
svarīgi,	jo	viņi	ir	pie	tā	pieraduši.		
Šajā	sakarā	jāmeklē	iespējas	piesaistīt	pro-

jektu	naudas,	kur	mēs	kā	pašvaldība	varētu	
piedalīties.	

Kādas ir šī brīža aktualitātes Lēdurgas 
dendroparkā?
Dendroparkā 27. aprīlī notiks lielā tal-

ka, kur laipni aicināti piedalīties visi, kas 
to vēlas.	Ļoti	gaidu	palīgus,	kas	palīdzēs	pa-
veikt	pāris	darbus,	kas	uzreiz	ir	jāizdara-	jā-
novāc	vecās	tualetes,	arī	tiltiņš	pāri	grāvim.	
Tie	ir	veicamie	pamatdarbi,	lai	novāktu	liel-
gabarīta	atkritumus.	Ceru,	ka	tā	arī	notiks.	
Pēc	tam	cepsim	pankūkas,	vārīsim	siltu	tēju.	
Viss	notiek.

Ināra Miškina

Lēdurgas unikālo parku 1973. gadā 
sāka veidot dārznieks entuziasts Ar-
vīds Janitens, kurš bija aizrāvies ar 
retu citzemju augu pieradināšanu. 

Tātad Lēdurgas dendroparkam 
šogad aprit 40!

Laura Rostoka: Lēdurgas dendroparks ir ļoti skaists. Laipni aicināti! 



KNV Nr. 7 – APRĪLIS I6

Irēna Ignatova ar „Podziņām” mēģinājumā

Igaunijā Somerpalu Adrenalin arena, 
22. martā notika sacensības motokrosā. 
Tajās piedalījās divi mūsu novada brau-
cēji – Kārlis Alberts (7) un Jānis Mār-
tiņš (4) Reišuļi. 

Dziesma – ceļš uz mūzikas pasauli! Pašdarbnieki rullē

Par sasniegumiem motosportā

Turpinām aizsākto rubriku „Pašdarbnieki rullē”, kurā novadnieki 
tiek iepazīstināti ar pašdarbības kolektīvu aktualitātēm. Šoreiz la-
sītāji uzzinās par Krimuldas tautas nama bērnu vokālā ansambļa 
„Podziņas” un Lēdurgas kultūras nama bērnu popgrupas „Kasta-
nīši” aktivitātēm.

Lēdurgas kultūras nama bērnu popgrupa 
„Kastanīši”, vadītāja Marita Mazureviča-Motte

Kā veicās līdz šim?
Šī	sezona	 ir	 ļoti	bagāta	ar	mazajiem	kastaņbērniem	-	kolektīvā	 ir	

23	mazie	dziedātāji.	Pārsvarā	tie	ir	Lēdurgas	bērni,	bet	brauc	arī	no	
Vidrižiem	un	Bīriņiem.	„Kastanīšos”	dzied	pirmskolas	vecuma	bēr-
ni	-	no	3	līdz	6	gadiem.	Priecājos	par	katru	mazo	dziedātāju	un	saku	
lielu	paldies	viņu	vecākiem	par	sadarbību!	Mazie	ir	ļoti	aktīvi	-	ar	vi-
siem	niķiem	un	stiķiem,	un	blēņām	-	kā	 jau	pienākas	šajā	vecumā,	
tāpēc	nodarbībās	ne	tikai	dziedam,	bet	arī	dejojam	un	ejam	rotaļās.

Kādas ir kolektīva aktualitātes šobrīd?
Lielākais	projekts	bija	labdarības	akcijas	EŅĢEĻI	PĀR	LATVIJU	

koncerti	pagājušā	gada	nogalē.	Gribējām	ko	 līdzīgu	arī	uz	Lieldie-
nām,	bet	objektīvu	un	subjektīvu	iemeslu	dēļ	šo	ieceri	neīstenojām.	
Tūlīt	 koncertēsim	mūsu	 novada	CĀLĪ,	 arī	 no	 kastaņbērniem	 kāds	
startēs	konkursā.	Iespējams,	ka	Mātes	dienā	uzstāsimies	ar	savu	kon-
certprogrammu,	noteikti	dziedāsim	Krimuldas	novada	Tautas	māks-
las	svētkos,	kas	notiks	25.maijā	Lēdurgā.	Esam	gatavi	jebkuram	uzai-
cinājumam,	saistītam	ar	dziedāšanu!

Novēlējums novadniekiem!
Mazāk	raudāt	par	to,	kā	mums	nav,	bet	priecāties	par	visām	labajām	

lietām,	kas	mums	ir!	
Un	lai	beidzot	atnāk	tik	ilgi	gaidītais	pavasaris!	Lai	visiem	prieks	

sirdīs	un	labas	domas	prātā!	

Krimuldas tautas nama bērnu vokālais ansamblis 
„Podziņas”, vadītāja Irēna Ignatova

Bērnu	vokālais	ansamblis	tautas	namā	darbojas	kopš	2008.gada,	bet	
doma	par	dziedošo	bērnu	ansambļa	izveidi	manī	dzīvoja	jau	vairākus	
gadus	iepriekš.	Kad	izteicu	savu	ideju	Līvijai	Ustupai	(TN	vadītājai),	
viņa	 to	akceptēja.	 Iesākumā	mēs	bijām	bez	nosaukuma,	bet	nu	 jau	
trešo	sezonu	esam	„Podziņas”.	Kopīgi	dziedot	laiks	ir	paskrējis	ātri,	
to	redzu	pēc	saviem	„bērņukiem”,	kuri	nu	jau	mācās	skolā,	spēlē	kādu	
mūzikas	instrumentu	mūzikas	skolā,	dzied	skolas	korī	vai	„Ziedlapi-
ņās”.	Par	to	man	liels	prieks	un	gandarījums,	ka	esmu	varējusi	šiem	
bērniem	ar	dziesmas	palīdzību	pavērt	ceļu	uz	mūzikas	pasauli.		
Kopš	kolektīva	pirmsākumiem	„Podziņās”	ir	dziedājuši	68	bērni.	

Šobrīd	mēs	esam	divdesmit	četri	lieli	un	mazi,	jautri	un	nopietni,	pa-
klausīgi	un	dažreiz	nerātni,	zinātkāri,	kustīgi	un	lustīgi	dziedātāji.		
Iesākumā	ansamblis	bija	iecerēts	bērniem	līdz	skolas	gaitu	uzsāk-

šanai,	un	maijā,	sezonai	beidzoties,	no	lielākajiem	dziedātājiem	bija	
jāatvadās.	Bet	šobrīd	tā	vairs	nav,	jo	lielākie	bērni	izteica	vēlēšanos	

turpināt	dziedāt	„Podziņās”.	Līdz	ar	to	jau	divus	gadus	mēģinājumi	
notiek	pa	vecuma	grupām,	šobrīd	ir	3	grupas:	lielākajā	ir	skolas	ve-
cuma	bērni,	vidējā	grupā	–	5-6	g.v.	un	pašas	mazākās	3-4g.v.	„podzi-
ņas”,	kuras	uzsāka	dziedāšanu	pagājušā	gada	novembrī.	
Katru	sezonu	apgūstam	aizvien	jaunas	dziesmas,		cenšamies	neaiz-

mirst	jau	apgūtās	un	īpaši	iemīļotās	dziesmas.	Repertuārs	tiek	izvēlēts	
atbilstoši	bērnu	vecumam	un	varēšanai,	kopējam	noskaņojumam,	kā	
arī	tautas	nama	un	novada	rīkoto	tematisko	pasākumu	vajadzībām.	Ar	
koncertiem	esam	apmeklējuši	mūsu	novada	pensionāru	klubiņus	-	Su-
nīšos,	Raganā	un	Turaidā.	Tāpat	esam	bijuši	ciemos	pie	„Pēterupes”	
vecajiem	 ļaudīm.	 Pagājušā	 gada	 26.maijā	 piedalījāmies	 Krimuldas	
novada	 bērnu	 un	 jauniešu	 dziesmu	 svētkos,	 kuri	 notika	 Lēdurgas	
brīvdabas	estrādē,	pulcējot	bērnus	un	 jauniešus	arī	no	kaimiņu	no-
vadiem.	
Lai	dažādotu	mūsu	koncertprogrammas,	tajās	iesaistu	arī	Krimul-

das	mūzikas	skolas	audzēkņus,	kuri	atskaņo	skaņdarbus	solo	vai	ins-
trumentāli	papildina	mūsu	dziesmas.	Īpaši	gribu	atzīmēt	manas	čellis-
tes	-	Evelīnu	Rimkusi	un	Daci	Ignatovu,	kuras	vienmēr	ir	gatavas	spē-
lēt,	kad	nepieciešams.	Šajā	sezonā	ir	izveidojusies	laba	sadarbība	ar	
Patrīcijas	un	Sofijas	tēti	Denisu	Rasimenoku,	kurš	mums	spēlē	ģitāru.	
Šajā	 sezonā	 ar	 mums	 ir	 notikušas	 daudzas	 labas	 lietas:	 beidzot	

esam	tikuši	pie	skaistiem	koncerttērpiem,	par	ko	esmu	pateicīga	vi-
siem	bērnu	vecākiem	un	mūsu	šuvējai	Baibai	Kramai.	„Podziņām”	
pievienojās	mazie	dziedātāji.	Un	kas	gan	tas	būtu	par	ansambli	bez	
savas	himnas,	tās	pirmatskaņojums	notika	novembrī–	Valsts	svētku	
koncertā.	Paldies	jāsaka	arī	manai	meitai	Dacei,	kura	ir	zīmējusi	mūsu	
jubilejas	koncerta	afišu.
Vēl	gribētu	pateikt	paldies	tautas	nama	vadītājai	Līvijai	par	saprat-

ni,	Annai	Cielēnai	un	Mudītes	kundzei	par	atsaucību,	kuras	vienmēr	
mani	atbalstījušas	lielos	un	mazos	saimnieciskos	jautājumos.		
Pašreiz	norit	aktīva	gatavošanās	mūsu	5	gadu	jubilejas	koncertam,	

kurā	būs	dziesmas	un	dažādi	pārsteigumi,	tāpēc	gaidīsim	arī	bijušos	
„Podziņu”	dziedātājus.	Uz tikšanos sestdien, 20.aprīlī, plkst.11.00. 
Krimuldas tautas namā!

„Podziņu”	vadītāja	Irēna Ignatova

Sacensības	bija	spraigas,	konkurenti	spē-
cīgi	–	 ļoti	 labi	 tehniski	 nodrošinātie	 Igau-
nijas	un	Krievijas	pārstāvji.	Tomēr	Kārlim 
Albertam  izdevās	 izcīnīt	 1.	vietu	 50	ku-
bikcentimetru	klasē!	
Kārlim	šis	nav	pirmais	sasniegums	moto-

krosā.	Divu	pēdējo	gadu	laikā	izcīnītas	vai-
rākas	 godalgotas	 vietas	 dažādās	 sacīkstēs–	
1.vieta	Olaines	kausā,	3.vieta	Staiceles	kausā.	
Motosporta	 treneri	 un	 pieredzējuši	 braucēji	
Kārli	uzskata	par	perspektīvu	sportistu.	
Visinteresantāk	 ir	 būt	 klāt	 pašās	 sacen-

sības	 un	 sajust	 motokrosa	 saspringto	 gai-
sotni,	 bet	 iespējams	 arī	 to	 darīt	 neklātienē	
draugiem.lv/karlisreisulis un	facebook.com. 
Šogad	 Kārlis	 startēs	 Latvijas,	 Lietuvas	 un	
Igaunijas	 čempionātos.	Būs	 arī	 viens	Eiro-

pas	 čempionāta	 posms,	 kas	 norisināsies	 šā	
gada	27.	un	28.jūlijā	Latvijā,	Stelpes	trasē.
Jānis Mārtiņš ir	iesācējs	šajā	sportā,	aiz-

vadīti	tikai	3	treniņi.	Viņš	22.marta	sacensī-
bās	Somerpalu	startēja	50	kubikcentimetru	
junioru	klasē	un	izcīnīja	9.vietu.
Pateicamies	 visiem	 draugiem	 un	 līdzju-

tējiem!	Īpašs	paldies	Kārļa	skolotājai	Inesei	
Lokai	par	sapratni	un	atbalstu,	kā	arī	Agijai,	
Aigaram	un	Jānim	Vēveriem	par	palīdzību	
darbā	ar	sociālajiem	portāliem.
Aicinām	 arī	 atsaukties	 tos	 novada	 uz-

ņēmējus,	 kas	 vēlētos	 atbalstīt	 Kārļa	 gaitas	
motokrosā.	 Lieliska	 komanda	 un	 labs	 teh-
niskais	 nodrošinājums	 šajā	 sporta	 veidā	 ir	
gandrīz	puse	no	uzvaras.

Kārļa	un	Jāņa	tētis	Kaspars ReišulisKārlim 1. vieta! 



KNV Nr. 7 – APRĪLIS I 7

Krimuldas novada atklātās sacensības basketbolā tuvojas finālam
5.aprīlī, Raganas basketbola līgā tika aizvadītas pirmās ½ fi-

nāla spēles. Šogad vēsture atkārtojās un ½ finālos tikās tieši 
tās pašas komandas, kas pagājušajā sezonā– BK Lēdurga ar 
Cavendish un RR LeGENDARY UNIT ar Livonija. Var piebilst, ka 
šajā Raganas basketbola līgas nedēļā, Krimuldas vidusskolas 
sporta zālē valdīja lieliska atmosfēra, par ko paldies jāsaka ska-
tītājiem, kuri bija ieradušies kuplā skaitā. 
Pirmo	spēli	aizvadīja	komandas	BK	Lēdurga	un	Cavendish.	Spē-

les	pirmo	ceturksni	veiksmīgi	gan	uzsāka,	gan	pabeidza	BK	Lēdur-
ga,	panākot	24:17.	Taču	Cavendish,	pieprasot	minūtes	pārtraukumu,	
pārkārtoja	savu	spēles	sistēmu	uz	zonas	aizsardzību.	Līdz	ar	to,	pār-
tverot	bumbas	BK	Lēdurgas	uzbrukumā,	tika	realizēti	vairāki	veik-
smīgi	Cavendish	pretuzbrukumi,	kuru	smailēs	tika	izvirzīti	Klāvs	
Bedrītis	un	Edgars	Nagla.	Puslaiks	noslēdzās	ar	30:39,	nu	jau	par	
labu	Cavendish.
Par	spīti	tam,	ka	puslaika	pārtraukumā,	treneris	Jānis	Zeltiņš	spē-

ja	 sakārtot	 savas	 komandas	 BK	 Lēdurga	 uzbrukumu,	 Cavendish	
savu	pārsvaru	izdevās	noturēt,	par	ko	jāpateicas	Rolanda	Gebauera	
īpaši	sarežģītajiem	un	precīzajiem	tālmetieniem.	Cavendish	uz	spēli	
bija	ieradušies	tikai	piecu	cilvēku	sastāvā,	taču	tas	netraucēja	viņiem	
svinēt	uzvaru	pirmajā	½	fināla	spēlē	ar		64:79.	

BK Lēdurga – Cavendish 64:81
BK Lēdurga: 
R.	Segliņš	21pts+4ab,	G.	Šmits	16pts+7ab,	I.	Vītols	12pts+8ab	u.c.
Cavendish:  
R.	Gebauers	 24pts+3ab+3rp+2pb,	 E.	Nagla	 23pts+7ab+4pb+2rp,	
K.	Bedrītis	22pts+13ab+10pb+5kļ	u.	c.

Otrā	šīs	nedēļās	½	fināla	spēle	norisinājās	starp	mājiniekiem	RR	
LeGENDARY	UNIT	un	Siguldas	komandu	Livonija.	Šī	dueļa	rezul-

tātu	atklāja	Ingars	Dambergs,	uz	to	ātri	vien	ar	lielu	punktu	birumu	
atbildēja	mājinieku	komanda,	pirmo	ceturdaļu	pabeidzot	ar	25:20,	
savā	 labā.	Otrajā	ceturtdaļā	veiksmīgi	darbojās	 Ingars	Dambergs,	
taču		mājinieku	komandai,	pateicoties	saviem	daudzveidīgajiem	uz-
brukumiem,	puslaiku	izdevās	beigt	ar	48:38.
Pateicoties	mājinieku	aizsardzības	sistēmas	nomaiņai,	kas	šķie-

tami	šokēja	Livoniju,	otrajā	puslaikā	izdevās	dominēt	mājiniekiem	
un	punktu	pārsvars	turpināja	pieaugt.	RR	LeGENDARY	UNIT	ko-
manda	ar	Roberta	Cauča	precīzu	metienu	no	groza	apakšas	sasnie-
dza	100	punktu	robežu	un	pirmajā	½	fināla	spēlē	svinēja	pārliecino-
šu	uzvaru	ar	101:66.

RR LeGENDARY UNIT – Livonija 101:66
RR LeGENDARY UNIT: 
R.	Caucis	24pts+22ab+4pb+3bm+3rp,	
T.	Bitītis	19pts+8ab+4rp+2pb+2kļ,	 R.	Pičugins	13pts+3ab+2rp,	
A.	Grandbergs	12pts+5ab+3pb,	 K.	Loks	12pts+5ab+3rp+2pb,	
T.	Zvonkovs	12pts+4ab+4rp+2pb	u.c.
Livonija: 
I.Dambergs	36pts+11ab+2pb+2rp+2kļ,	R.Rudzāts	16pts+7ab	u.c.
Leģenda:	pts-	punkti;	ab-	atlēcošās	bumbas;	rp-	rezultatīva	piespēle;	bm-	bloķēts	
metiens;	pv-	pārķerta	bumba,	kļ-	kļūda

Nākamās spēles:
Sestdien,	13.aprīlis	–1/2	fināla	2-ās	spēles
	 17:00	Cavendish	(Rīga)	(2.v)	-	BK	„Lēdurga”	(Lēdurga)	(4.v)
	 18:30	RR	LeGENDARY	UNIT	(Ragana)	(1v)	-	Livonija	(Sigul-
da)	(3.v)

Ievērībai! Lai	 piedalītos	 izslēgšanas	 spēlēs,	 spēlētājam	 ir	 jābūt	
nospēlētām	 divām	 spēlēm	 regulārajā	 sezonā!	 Atrunāts	 nolikuma	
4.punktā	– http://rbl.eikatik.lv/Nolikums_basketbolam_2013.pdf

Informāciju	sagatavoja	Karīna Birzgale un Toms Bitītis

Sākumā bija Ideja, kas radās jau 2012. 
gada nogalē, ka vajadzētu rast iespēju 
Krimuldas novada iedzīvotājiem uzspēlēt 
volejbolu arī sniegā. Nemanot bija pienā-
cis pavasaris, kad sapratu, ka īstais laiks, 
lai realizētu to, ir 1. aprīlī! Nepilnas nedēļas 
laikā viss tika salikts pa plauktiņiem tā, lai 
norisinātos 1.Sniega volejbola turnīrs Kri-
muldas novadā, Raganā. 
Tika	 sagatavoti	 3	 volejbola	 laukumi,	 uz	

kuriem	spēkus	mēroja	20	komandas	(40	cil-
vēku).	Skatītāju	skaits	nojuka,	kad	tikām	pie	
100,	jo	interese	par	Sniega	volejbolu	bija	ne	
tikai	 lielajiem,	 bet	 arī	 pašiem	 mazākajiem,	
kuriem	 sniegotajos	 laukumos	A.Gailīte	 bija	
noorganizējusi	 sniegavīru	 celšanas	 pasāku-
mu!	Paldies	 viņai	 par	 to!	Turnīrā	 piedalījās	
komandas	 no	 Rīgas,	 Lejaslīgatnes,	 Mores,	
Sējas,	Augšlīgatnes,	Nītaures,	Sunīšiem	un,	
protams,	lielākais	komandu	skaits	bija	no	Ra-
ganas.	Vīru	grupā	dalību	ņēma	14	komandas.	
Sieviešu	–	jauniešu	apvienotajā	grupā	katra	

komanda	izspēlēja	ar	katru	līdz	15	punktiem,	
kur	pēc	 iegūtajām	vietām	pamatturnīrā	no-
tika	cīņas	par	medaļām.	1.v.-	„Jauks	Laiks”-	
Arnis	Uzuls	&	Nils	Ļubeckis,	 2.v.-	 „Mazie	
Pundurīši”-	 Emīls	 Trumpekojs	 &	 Oskars	
Alkšārs;	 3.v.-	 „Līgatnes	 Draiskules”-	 Dita	
Petrova	&	Linda	Ločmele,	4.v.	„Pingvīni”	un	
5.v.-	„Laumieši”,	6.v.-	„Rūķi”.		
Vīru	grupā	komandas	tika	sadalītas	3	gru-

pās–	2	grupās	pa	5	komandām	un	1	grupā	4	
komandas.	¼	finālā	iespēju	spēlēt	nodrošināja	
sekojošas	komandas:	„Sniegpārsliņas”,	„Ter-

minatori”,	„Ziediņš”,	„BOS”,	„Balzaki”,	„Rū-
teris	un	Svičs”,	„Strupie”,	„Sniega	Leopardi”.	
Pirmais	 ½	 fināls	 izvērtās	 ļoti	 interesants	
starp	 komandām	 ‘Sniegpārsliņas”-	 Mārtiņš	
Nicmanis	&	Artūrs	Granbergs	pret	„BOS”-	
Jānis	Endelis	&	Mairita	Bičkovska,	kurā	ļoti	
saspringtā	spēlē	uzvaru	prata	 izcīnīt	no	ko-
mandas	„BOS”	ar	21:19,	bet	otrajā	½	fināla	
cīņā	pārāki	izrādījās	rīdzinieki	no	komandas	
”Strupie”-	Edgars	Zaiženijs	&	Artūrs	Tinte,	
kas	skatītājiem	ļoti	saistītā	spēlē	uzveica	mā-
jinieku	komandu	„Rūteris	un	Svičs”-	Edgars	
Reinfelds	&	Jānis	Zemītis	ar	21:15.
Pēc	 neilga	 atelpas	 brīža	 sākās	 spēle	 par	

3.vietu,	 kurā	 spēkiem	mērojās	Raganas	 ko-
mandas	„Rūteris	un	Svičs”	un	„Sniegpārsli-
ņas”.	Spēle	iesākās	visai	līdzīgi,	bet	tad	pār-
svaru	 līdz	pat	 spēles	beigām	pārņēma	„Rū-
teris	un	Svičs”,	kā	rezultātā	uzvarēja	ar	2:0,	
tādejādi	kļūstot	par	pirmajiem	medaļniekiem	
šajā	ziemas	neierastajā	sporta	veidā!	
Lai	arī	kļuva	mazliet	vēsāks,	tas	nenobie-

dēja	skatītājus	atbalstīt	savus	favorītus	lielajā	
Finālā,	kurā	tikās	Rīgas	„Strupie”	un	Raga-
niešu	komanda	„BOS”.	Finālā	„BOS”	ar	Jāni	
un	Mairitu	sīvi	spēkojās	pretim	„Strupajiem”,	
kas	 kļuva	 par	 2013.g.	 1.aprīļa	 absolūtajiem	
čempioniem,	uzvarot	fināla	spēlē	ar	2:0.	
Gribētu	pateikt	visiem	dalībniekiem	milzī-

gu	paldies	par	to,	ka	atrada	laiku	atbraukt	uz	
Raganu	un	dalīties	šajā	1.aprīļa	(joku)	dienā	
ar	savu	meistarību	ne	tikai	Sniega	volejbola	
laukumos,	bet	arī	ārpus	tiem.	Ceru	uz	tikpat	
auglīgu	sadarbību	arī	vasarā,	kad	notiks	Ra-

gana 2013 Open pludmales	volejbola	turnīri!
Vēlos	 nodot	 sveicienus	 un	 vēlēt	 veiksmi	

uzņēmējdarbībā	visiem	mūsu	atbalstītājiem:	
Krimuldas	 novada	 domei,	 SIA	 “Maiznīca	
Flora”,	 “Raganas	 ķēķim”	 personīgi	 Ivaram	
Grantam,	 SIA	 “Laimas”	 personīgi	 Jānim	
Eisakam,	 SIA	 “Perfecto”	 personīgi	 Haral-
dam	Salmiņam,	SIA	“Eikatik”	personīgi	Mā-
rim	Eisakam,	SIA	“Marlie	J”	personīgi	Lie-
nei	Jaundžeikarei,	SIA	“Uniform”	personīgi	
Guntaram	Grīnvaldam,	floristei	Ilzei	Rubīnai	
par	burvīgajiem	puķu	pušķiem,	Madarai	Ze-
mītei	par	neizsakāmi	gardo	tēju	un	foto	visas	
dienas	garumā,	kā	arī	visai	Māra		Eisaka	teh-
niskajai	komandai,	kas	palīdzēja,	lai	sacensī-
bas	noritētu	veiksmīgi!	Un,	protams,	visiem	
līdzjutējiem,	kas	visas	dienas	garumā	centīgi	
atbalstīja	 sportistus,	 lai	 nezustu	 motivācija	
cīnīties!!
UZ	TIKŠANOS	VASARĀ!
Patiesā	cieņā,

Volejbola	treneris Aldis Jaundžeikars

Sniega volejbola turnīrs Raganā 

Medaļnieki un Aldis Jaundžeikars (otrais no 
labās)



KNV Nr. 7 – APRĪLIS I8 REKLĀMA  SLUDINĀJUMI

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@inbox.lv

Par publikāciju autoru paustajām 
domām, skaitļiem un faktiem 

redakcija neatbild.

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Mārtiņš Ozoliņš, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa
Iespiests: SIA “Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Mārtiņš Ozoliņš, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr.67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@inbox.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

AICINA DARBĀ
 Vajadzīga  pārdevēja  Raganā	 ar	 stādiem	
un	dārzeņiem.	Mob.t.	26849128.
	Vajadzīga	pārdevēja	Siguldas	tirgū	ar	stā-
diem	un	dārzeņiem.	Mob.t.	26849128.
	Vajadzīgs	 šoferis	 izbraukuma	 tirdzniecī-
bai.	Mob.t.	26849128.

PATEICĪBA
Palika nepateikti
Vārdi, ko gribēji sacīt…
Izsakām	 sirsnīgu	 pateicību	 visiem,	 kuri	

bija	ar	mums	kopā,	Madaru	Varlamovu	pē-
dējā	gaitā	pavadot.	
Paldies	Loginu	 ģimenei,	 Jurim	Liepam,	

Anitai	 Miķelsonei,	 visiem	 radiem,	 drau-
giem,	 kaimiņiem,	 darba	kolēģiem,	 skolas-
biedriem.

Tuvinieki

Krimuldas vidusskolas 
peldbaseins

GAIDA APMEKLĒTĀJUS!
Peldbaseina darba laiks brīvajam 

apmeklējumam:
Pirmdien – slēgts (sanitārā diena)

Otrdien, trešdien, ceturtdien, piektdien – 
18.00–22.00

Sestdien, svētdien – 9.00–22.00
Darbojas solārijs „Mārīte” (mob.t. 29425968)

un trenažieru zāle!
Mob.t. 26161322; www.krimuldasskola.lv 

KAS? KUR? KAD?
 Krodziņā “Raganas Ķēķis”	koncertēs:
13.04. pl. 21.30	–	grupa	„Muiža”;
20.04. pl. 21.30	–	grupa	„Klaidonis”.
Pauzēs	spēlē	„Radio-Sigulda”	Dj	Aivars.

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
 Pārdod	garāžu	Raganā.	Mob.t.	26565537.
 Pārdod	 lietotu	 sieviešu	divriteni	Trimmer 
(Norvēģija).	Mob.t.	26559078;	tālr.	62957775.
 Pārdod	zemesgabalu	1	ha	skaistā	vietā	pie	
Lojas	upes.	Ir	fundaments	(garums	~	12	metri;	
platums	~	6	metri)	un	skurstenis	(augstums	~	
9	metri).	Blakus	ir	piebraucamais	ceļš,	mežs.	
Strāva	380	volti.	Blakus	ir	dzīvojamais	vagons	
celtniekiem.	 Sākuma	 cena	 pēc	 vienošanās.	
Mob.t.	20057918.
 Pārdod	 2-istabu	dzīvokli	ar	balkonu	(pla-
tība	46	m2),	3.stāvs,	pēc	daļēja	remonta.	Tiek	
uzsākta	 gāzes	 apkures	 ierīkošana.	 Ir	 iespē-
ja	 apsaimniekot	 dārziņu.	 Mob.t.	26597455,	
Kaspars.
 Pārdod	divu	veidu	caurules	1	metru	garas	
dzelzsbetona,	 biezums	 0,8	 mm.	 Cena-	 5	 Ls	
viens	grods.	Pašizvešana.	Mob.t.20057918.
 Pārdod	 dāliju	 gumus.	 Izsūta	 katalogu.	
Mob.t.	26478699.
 Pārdod	 ziemas	 kviešu	 graudus.	
Mob.t.	29470729,	Pēteris.
 Pārdod	rudzus.	Tālr.	67978139.
 Pārdod	medu.	Mob.t.	26426317.
 Pārdod	kartupeļus	Vineta,	kāpostus,	bur-
kānus,	 sīpolus,	 bietes,	 cūku	 pupas	 un	 pupi-
ņas,	 kā	 arī	 grūsnu	 baltu	 kaziņu	 (atnesīsies	
aprīlī).	Tālr.	67703990.	
 Pērk	 bērna,	 pusaudža	 dīvānu,	 Inciema	
pusē.	Mob.t.	20564769.

 Sociālās	palīdzības	un	veselības	aizsar-
dzības	 pastāvīgās	 komitejas	 sēde	 17.04.	
pl.15.00.	
 Finanšu	komitejas	sēde	18.04.	pl.14.00.	
 Krimuldas novada domes sēde 26.04. 
pl. 10.00. 

PAKALPOJUMI
 Vīrietis meklē darbu	 pie	privātsaimnieka.	
Var	ar	savu	zāģi	zāģēt,	skaldīt,	palīdzēt	saga-
tavot	malku	ziemai.	Var	arī	veikt	citus	darbus.	
Mob.t.	20057918.
 Apstrādā	 mazdārziņus,	 siltumnīcas	u.c.	
nelielas	 zemes	 platības	 ar	 zemes	 frēzi.	
Mob.t.	25985566.
 Muzikants	 (balss,	 sintezators)	 spēlē	kāzās,	
jubilejās	u.c.	privātos	un	publiskos	pasākumos	
(diskotēka,	 karaoke,	 apskaņošana,	 gaismas).	
Mob.t.	25985566.
	Sniedz	mežizstrādes	un	meža izvedējtrak-
tora	pakalpojumus.	Mob.t.	26400185.
 Attīrām	 lauksaimniecības	 zemes,	 grāv-
jus,	 ceļa	 malas	 u.c.	 platības	 no	 apauguma.	
Mob.t.	26400185.

Policijas ziņas
	09.03.	Lēdurgas	pagastā	no	mājas	pagal-
ma	nozagti	traktora	piederumi.
	19.03.	Lēdurgas	pagastā	notikusi	patvaļī-
ga	koku	ciršana.
	25.03.	Lēdurgas	pagastā	notikusi	patvaļī-
ga	koku	ciršana.

TRAKTORTEHNIKAS
 un tās PIEKABJU

Valsts tehnisko apskašu 
grafiks

24. maijā Raganā plkst. 10.00
 Inciemā plkst. 13.00

9. augustā Raganā plkst. 10.00
 Inciemā plkst. 13.00

LĪDZJŪTĪBAS
Tā gaisma, ko izstaro svece, 
Tas gaišums, kas liesmiņā plīvo, 
Tas izplēn un pazūd, un gaist, 
Bet gaisma, kas cilvēkā dzīvo, 
Un siltums, ko izstaro sirds, 
Tas nezūd - tas paliek un mirdz.

Izsakām	visdziļāko	līdzjūtību	
Ričardam	un	Edgaram	Kronbergiem,	

tēti	smiltājā	pavadot.	
Krimuldas	vidusskolas	draugi,	
klasesbiedri	un	audzinātājas

Tā aiziet mūsu mīļie,
Aiziet no ikdienas rūpēm
Mierā un klusumā prom.
Paliek vien dvēseles gaisma.

Izsakām	līdzjūtību	Jānim	Kalniņam,	
māti	pēdējā	gaitā	pavadot.	

AS	„Latvijas	valsts	meži”	
Rietumvidzemes	reģiona	kolektīvs

Un atmiņas ziedēs ap viņu
baltas kā ābeles…

Jūtam	līdzi	tuviniekiem,	sakarā	ar	
Zigrīdas Ābeles	aiziešanu	mūžībā.	

Sarkanā	Krusta	
Lēdurgas	nodaļas	biedri

I N F O R M Ā C I J A 
L A U K S A I M N I E K I E M !

Platību maksājumu dokumentus 
2013.gadam varēs saņemt no 18.aprīļa: 
Lēdurgas pagasta pārvaldē – Lijas Grīvanes 
kabinetā,
Krimuldas novada domē – pie Ināras Krasovskas.

Sīkāku informāciju par dokumentu aizpildīšanas 
nosacījumiem, nodošanas termiņu saņemsiet 

individuāli. 
Krimuldas novada LAK Ināra Krasovska, 

mob.t. 29662384 „ZZ” vai 27744016 „Bite”

Lieldienu zolītes 
turnīrā

Šogad tradicionālais Lieldienu zolītes 
turnīrs risinājās 30.martā „raganas Ligz-
dā”. Turnīrs bija pulcējis 31 zolītes spēles 
lietpratēju, kuri ieradušies no Raganas, 
Sunīšiem, Lēdurgas, Siguldas, Mur-
jāņiem, Ropažiem, Rīgas. 
Spēles	 risinājās	 sešās	 kārtās	 un	 tikai	 pēc	

sestās	kārtas	bija	skaidra	vietu	secība	turnīrā.	
1.v.	izcīnīja	Nauris	Miķelsons-	29	p.	(+67);
2.v.-	Ilmārs	Pūliņš-	28	p	(+65);
3.v.-	Ivars	Kairis-	26	p.	(+	109);
4.v.-	Artūrs	Stretinskis-	24	p.	(+	55);
5.v.-	Ivars	Ozols-	22	p.	(+89);
6.v.-	Jānis	Rūdolfs-	22p.	(+69).
Uzvarot	visās	kārtās,	bija	iespēja	iegūt	36	

punktus.
Sacensību	tiesnesis Jānis Upītis


